PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA  IBITINC ic=== Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Ofício n2 233/2017

Ibitinga, 01 de Março de 2017

Protocolo Geral 0000716/2017
Data: 01/03/2017 Horário: 18:09

Lealslativo MTR 29/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca
sobre projetos de reforma e ampliação na EMEI Delfina Gomes da Fonseca.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n9 278/2017 (Requerimento n 2  31/2017) e informo que
neste ano letivo de 2017, a EMEI Delfina Gomes da Fonseca conta com 17 salas de
aulas e com 365 alunos matriculados.

É de conhecimento desta gestão as condições que se encontrava a EMEI

Delfina Gomes da Fonseca decorrente, principalmente, da má conservação do local

nos últimos anos. Já houve a realização de limpeza e capinagem no local, bem como de

alguns reparos nas instalações elétricas e estruturais do prédio.

Foi solicitado à Secretaria de Obras da Prefeitura Municipal que realize

um levantamento das escolas que necessitam de reformas, em toda a rede municipal e

não apenas na escola mencionada, adotando critérios de prioridades.

Observando, contudo, que a capacidade de investimento do município

com recursos próprios encontra-se muito comprometida e eventuais reformas mais

complexas dependerão de recursos estaduais e/ou federais para sua realização.

Atenciosamente,

CRISTIN 	 ARIA KALIL ARANTES
Pre eita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1